EDUCAÇÃO INFANTIL - ENSINO FUNDAMENTAL

Autorização de funcionamento – Portaria DE/RP de 14/12/88 – publicada no D.O.E. de 16/12/88

Rua Abrão Caixe nº 383 – Fone 3623-0862 – Ribeirão Preto - SP

Ribeirão Preto,12 de fevereiro de 2022.

Prezada família:

Segue o calendário do 1º semestre, cujo conhecimento prévio ajudará na programação de viagens e férias familiares, de modo que o processo de

aprendizagem de seu(s) filho(s) não seja prejudicado.

MÊS DIA

EDUCAÇÃO INFANTIL

(GRUPO 2 AO GRUPO 5)

ENSINO FUNDAMENTAL I

(1º AO 5º ANO)

ENSINO FUNDAMENTAL II

(6º AO 9º ANO)

F

E

V

E

R

E

I

R

O

15 —

Reunião de apresentação para os pais

dos 2º
s

anos - 18h30

Reunião de apresentação para os pais

dos 3º
s

anos - 19h30

—

16 —

Reunião de apresentação para os pais

dos 4º
s

anos - 18h30

Reunião de apresentação para os pais

dos 5º
s

anos - 19h30

—

21 Reunião de apresentação para os pais

dos 9º
s

anos 19h às 20h

23 Reunião de apresentação para os pais

dos 6º
s

anos 19h às 20h

24
Reunião de apresentação para os pais -

19h - Grupo 4 ao 1º ano
—

Reunião de apresentação para os pais

dos 7º
s

anos 19h às 20h

Reunião de apresentação para os pais

dos 8º
s

anos 20h15 às 21h15

25 Bloquinho de Carnaval do ITA (horário normal de aulas) Bloquinho de Carnaval do ITA (recreio)

M

A

R

Ç

O

28/02

a

02/03

Feriado Carnaval (sem aulas)

26 Vivência com as famílias: Dia do Circo

A

B

R

I

L

15 Feriado Sexta-Feira da Paixão (sem aulas)

21 Feriado Tiradentes (sem aulas)

22 Ponto Facultativo (sem aulas)

M

A

I

O

01 Feriado Dia do Trabalho (sem aulas)

14 Vivência com as famílias: Dia da Família
—--

24 Reunião Trimestral (manhã) - 19h Reunião Trimestral (manhã) - 19h

Reunião Trimestral

19h às 20h30: 6º
s
e 8º

s
anos

20h30 às 22h: 7º
s
e 9º

s
anos

25 Reunião Trimestral (tarde)  - 19h Reunião Trimestral (tarde)  - 19h
—--

31 —-- —--
Início da Recuperação

J

U

N

H

O

16 Feriado Corpus Christi (sem aulas)

17 Ponto Facultativo (sem aulas)

25 Festa Junina

29 Último dia de aula.

Atenção: 01/08 (segunda-feira) reinício das aulas do 2º trimestre de 2022.

Atenciosamente,

A Direção.